
Nr. 9 Śrem, dnia 2 kwietnia 1938 r Rok XX

INFORMATOR
Adres: Drukarnia . . Telefon

5. Mikołajski, Śrem. powiatu sremskiego Nr. 74.

Prenumerata: miesięcznie w Administracji 1.00 zł, w Urzę­
dach Pocztowych 1,05 zl, pod opaską 1,20 zł. Cena pojedyn­
czego numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz

nonparelowy 1 łamowy.

Wychodzi w miarę otrzeby. Wydawca: S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowet S. Mikołajski w Śr-e-mi«.

Dział urzędowy.
Zarządzenie

Starosty Powiatowego Śremakiego 
z dnia 28. 111. 1938 r. w sprawie 
zwalczania p r y s z c zycy.

W związku ze stwierdzeniem pryszczycy 
u zwierząt racicowych w zagrodach Toboły 
Wawrzyna i Szarolety Jakóba w gromadzie 
Prusinowo, gm. Bnin, na podstawie art. ¡08 
ust. 1. lit. a rozporządzenia Prez. R. P. z dn. 
19. 1. 1928 r. o organizacji i działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr I I poz. 
86) art. 2, 9, 41, 42 rozporządzenia Prezyden­
ta R, P. z dnia 22. VIII. 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. I 
Nr 77 poz. 673) przepisów §§ 132, 153 do ¡69 i 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9. 1. ¡928 r. (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 167), 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Rolni­
ctwa i Reform Rolnych z dnia 20. IV. 1936r. 
(Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 360) oraz przepisów 
§§ 20 i 22 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 12. IV. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 65 
poz. 597) w brzmieniu ustalonym rozp. Mini­
stra Roln. i Reform Rolnych z dnia 20. X. 
1928 r. w sprawie nadzoru weterynaryjnego 
(Dz. U R. P. Nr III, poz. 922) zarządzam co 
następuje :

§ I-
W celu zwalczania pryszczycy i niedopu­

szczenia do dalszego jej rozwleczenia na ob­
szarze pow. sremskiego ustanawiam okręg 
zapowietrzony oraz zagrożony pryszczycą.

I. Okręg zapowietrzony.
§ ,2'

Do okręgu zapowietrzonego pryszczycą 
włączam gromadę Prusinowo i majątek Bier- 
natki gm. Bnin

§ 3.
Na granicy okręgu zapowietrzonego pry­

szczycą przy drogach publicznych przejazdach 
i przejściach należy umieścić w miejscach 
widocznych tablice z wyraźnym i trwałym 
napisem „pryszczyca—okręg zapowietrzony” 
Wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie) i prze­
prowadzanie zwierząt racicowych zakazane.

§ 4.
Drogi prowadzące i przechodzące wzdłuż 

granicy okręgu zapowietrzonego są zamknięte 
dla przeprowadzania zwierząt racicowych.

§ 5.
1) Wywożenie z okręgu zapowietrzonego, 

jak również załadowywanie zwierząt racico­
wych na stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych w okręgu zapowietrzonym jest 
zakazane.

2) Na wywóz zwierząt racicowych celem 
natychmiastowego uboju do rzeźni położonych 
w tym samym okręgu zapowietrzonym prysz­
czycą zezwala się pod warunkiem, że takie 
zwierzęta racicowe:
a) dostarczane będą na szczelnym samocho- 

dzi lub wozie pod konwojem Policji 
Państwowej.

b) będą pochodziły z okręgu zapowietrzonego 
za wyjątkiem zagrody zapowietrzonej lub 
zagród bezpośrednio do tej zagrody przy­
legających oraz że mięso tych zwierząt 
będzie przeznaczone wyłącznie dla apro­
wizacji ludności danej zapowietrzonej 
miejscowości.
3) Środki przewozowe, rampy, narzędzia 

i przedmioty używane przy załadowaniu i wy­
ładowaniu, tudzież osoby zatrudnione przy 
przewozie podlegają oczyszczeniu i odkażeniu.

Wywóz zwierząt podejrzanych o zarażenie 
się do innego Województwa zezwolony jest



po uzyskaniu zgody Urzędu Wojewódzkiego 
pod warunkiem, że zostaną przewiezione do 
rzeźni publicznej lub wywozowej.

§ 6-
Wywóz zwierząt racicowych z okręgu za­

powietrzonego dla celów hodowlanych uzależ­
niony jest od zgody Urzędu Wojewódzkiego.

§ 7.
Zwierzęta racicowe (bydl©, owce, kozy, 

•winie) w okręgu zapowietrzonym muszą być 
trzymane w oborze względnie chlewie. Na 
wypuszczanie zwierząt na wspólne pastwiska 
w wyjątkowych wypadkach może zezwolić 
Starosta.

§ 8.
Wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie) 

zwierząt racicowych do okręgu zapowietrzo­
nego, oraz przeprowadzanie tych zwierząt 
przez ten okręg jest zakazane. Wprowadza­
nie zwierząt rzeźnych do okręgu zapowietrzo­
nego celem natychmiastowego uboju może 
nastąpić po uzyskaniu zezwolenia Starosty.

Wprowadzanie zwierząt racicowych — ho­
dowlanych uzależniony jest wyłącznie od 
zgody Urzędu Wojewódzkiego.

II. Okręg zapowietrzony.

Do okręgu zagrożonego p r yszcz ycą 
wcielam :

a) m. Książ i gmina wiejska Książ
b) m. Kórnik i gmina wiejska Kórnik
c) m Śrem i gmina wiejska Śrem
d) gm. Bnin.

§ 9.
W okręgu zagrożonym pryszczycą zabrania 

się puszczania zwierząt racicowych samopas 
poza obręb zagrody. Zabrania się również 
puszczania zwierząt racicowych na wspólne 
pastwiska i wodopoje.

§ 10.
Wywóz (wyprowadzenie, wypędzenie, wy­

noszenie) zwierząt racicowych poza obszar 
okręgu zagrożonego jest wzbroniony. Na wy­
wóz zwierząt racicowych z okręgu zagrożone­
go pryszczycą do innych powiatów Wojewó­
dztwa Poznańskiego należy uzyskać zezwole­
nie Urzędu Wojewódzkiego i to pod warun­
kiem, że zwierzęta przeznaczone są na bez­
pośredni ubój w jednej z rzeźni położonych 
na obszarze Województwa Poznańskiego. 
Wywóz zwierząt racicowych w okręgu zagro­
żonym pryszczycą a przeznaczonych na ubój 
w rzeźni lub miejscu uboju w tymże okręgu 
zagrożonym jest dozwolony pod warunkiem:
a) w świadectwach miejsca pochodzenia wy­

mieniona będzie rzeźnia lub miejsce uboju

do którego zwierzęta mają być dostarczone 
celem natychmiastowego uboju,

b) zwierzęta racicowe dostarczone będą na 
szczelnych środkach przewozowych,

c) zwierzęta racicowe będą pochodziły wyłą- 
nie z obszaru gminy, w? której dana rzeź­
nia (lub miejsce uboju) jest położona, za 
wyjątkiem miejscowości wcielonych do 
okręgu zapowietrzonego pryszczycą.
Wywóz zwierząt racicowych pochodzących

z okręgu zagrożonego pryszczycą, a przezna­
czonych na ubój w rzeźniach położonych na 
terenie innych Województw jest zczwolony 
za uprzednią zgodą Ministerstwa Rolnictwa. 

§ U.
Na wywóz zwierząt racicowych hodowla­

nych a pochodzących z okręgu zagrożonego 
pryszczycą należy uzyskać zezwolenie Urzędu 
Wojewódzkiego.

§ 12.
W miejscowości zapowietrzonej i w okrę­

gach zagrożonych pryszczycą zakazuje się:
a) odbywania targów na zwierzęta racicowe,
b) prowadzenia handlu domokrążnego zwie­

rzętami racicowymi oraz handlu domokrą­
żnego drobiem,

c) urządzania przetargów na zwierzęta raci­
cowe,

d) urządzania publicznych pokazów zwierząt 
racicowych, spędów zwierząt racicowych,

e) oddawania mleka niedostatecznie wyjało­
wionego z mleczarni otrzymujących mleko 
z różnych gospodarstw, do zagród w któ­
rych znajdują się zwierzęta racicowe, jak 
również zużytkowania na karmę dla zwie­
rząt racicowych we własnym gospodarstwie 
mleka niewyjałowionego (gotowanego).

f) wydawanie świadectw miejsca pochodzenia 
dla zwierząt racicowych, co do których 
nie uzyskano uprzednio zezwolenia wyma­
ganego na ich wyprowadzenie lub wywóz.

§ 13
Koszty badania lekarsko-weterynaryjnego 

w wypadkach badania zwierząt racicowych 
będą obliczane według taryfy opłat za bada­
nie, ustalonej rozporządzeniem Ministra Rol­
nictwa z dnia 23.111. 1928 r. (Dz.U. R. P. Nr 42 
poz. 409)

§ 14.
Przekroczenia rozporządzenia niniejszego 

karane będą na zasadzie postanowień rozdzia­
łu VII. — Postanowienia karne— przytoczonego 
na wstępie íozp. Prez. R. P. z dn. 22. VIII. 1927 
(Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 673).

Śrem, dnia 31 marca 1938 r.
Starosta Powiatowy

Nr W. Ib/15/38. (—) Podhorodeński-



Obwieszczenie
dotyczące ustalenia, cen maksymalnych

Na podstawie rozporządzenia Min. Spraw 
Wewn. z dnia 29. X. 1929 r. o uregulowaniu [ 
cen przedmiotów powszedniego użytku (Dz. 
U. R. P. Nr 81 poz. 607) zmienionego rozp. I 
z dnia 10. IV. ¡937 r. (Dz. U. R. P. Nr 31 
poz. 248) — którego moc obowiązującą prze­
dłużoną została rozp Min. Spraw Wewn. z 
dnia 10. XII. 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 92 poz. I 

640) i zarządzenia Pana Wojewody Poznań­
skiego z dnia 31. VII. 1937 r. Nr SAP. 166/37 
po wysłuchaniu opinii Komisji do badania 
cen, ustanawiam na terenie powiatu śrem- 
skiego ceny maksymalne na następujące pro­
dukty za ! kg.:

1) chleb żytni z mąki 65% — 0,30 zł

2) chleb „ „ 82% — 0,26 zł

Ceny powyższe obowiązują od dnia nastę­
pnego po dniu ogłoszenia i należy je uwido-OBWIESZCZENIE

Plan szczepienia ochronnego przeciwko 
ospie, obowiązujący w roku bieżącym w tutej­
szym powiecie podaję do publicznej wiado­
mości z poleceniem jaknajściślejszeego prze­
strzegania oznaczonych . terminów szczepień 
i oględzin.

Przymusowemu szczepieniu ochronnemu 
przeciwko ospie podlegają :

•a) pierwszemu — wszystkie dzieci urodzone ' 
w r. 1937.

b) powtórnemu — wszystkie dzieci w 7 roku 
życia. Zwolnione od szczepienia mogą 
być tylko te dzieci, które w ciągu ostat­
nich 5-ciu lat przed terminem ich urzędo­
wego powtórnego szczepienia miały szcze­
pioną ospę ochronną z wynikiem dodatnim 
i te dzieci, dla których szczepienie ochron­
ne przeciwko opie według opinii lekarza 
urzędowego byłoby szkodliwa dla zdrowia.

c) wszystkie osoby, które wskutek jakichkol­
wiek przyczyn nie były jeszcze przeciw 
ospie zaszczepione lub nie przeszły powtó­
rnego szczepienia przeciwko ospie w myśl 
ustępu b) niniejszego obwieszczenia.

P. P. Sołtysi postarają się, by lokal, który 
został przeznaczony do przeprowadzenia 
szczepień był dzień poprzedni gruntownie 
wyczyszczony, podłoga mokro wytarta, ławki

na przedmioty powszedniego użytku.

cznić w cennikach. Winni pobierania lub 
żądania cen wyższych od wyżej wyznaczo­
nych lub nieujawnienia ich na cennikach, 
ulegną karze grzywny do 3000,— zł lub ka­
rze aresztu do 6 tygodni po myśli art. 4 roz­
porządzenia z dnia 31. VIII. 1936 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 91, poz. 527).

Równocześnie może być zarządzona konfi­
skata przedmiotów, do których odnosi się 
czyn przestępczy.

Z dniem ogłoszenia niniejszego tracą moC 
obowiązującą dotychczasowe zarządzenia wy­
dane w tej mierze na terenie powiatu.

Śrem, dnia 29 marca 1938 r.

Starosta Powiatowy

Nr A. 28/7/38. (—) Podhorodeński.

i stoły oczyszczone z kurzu. Zbyteczne sprzęty 
i ławki niepotrzebne należy w dniu szczepie­
nia z lokalu usunąć, dla lekarza należy przy­
gotować miskę z czystą wodą mydło i czysty 
ręcznik.

Zarządy miejskie względnie gminne dostar­
czą na dzień szczepienia do prowadzenia list 
tego funkcjonariusza, który listę sporządził.

Sołtysi obowiązani są pod osobistą odpo­
wiedzialnością stawić się w dniu szczepienia 
na miejsce szczepienia, a w razie niemożno­
ści wysłać zastępców obeznanych z stosun­
kami miejscowymi.

Rodzice lub wychowawcy, którzy dzieci 
podlegających przymusowemu szczepieniu, w 
dniu oznaczonym do szczepienia nie dostar­
czą lub w ciągu 4 tygodni po publicznym 
szczepieniu szczepić nie dadzą na koszt wła­
sny, podlegać będą ukaraniu w myśl art. 9 
ustawy z dnia 19 Iipca 1919 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 63, poz. 372)

Obwieszczenie powyższe ogłoszą P.P. Bur­
mistrzowie, Wójtowie i Sołtysi natychmiast w 
swych obwodach w sposób dotychczas pra­
ktykowany.

Śrem, dnia 1 kwietnia 1938 r.

Starosta Powiatowy
Nr Z. 3/69/38 (—) Podhorodeński.



Plan szczepienia przeciw ospie.

jJ 
à Stacja szczepienia Lokal szczepienia MIASTA 1 GROMADY NALEŻĄCE DO STACJI

Dzień i godzina 
szczepienia

Dzień i godzina 
oględzin

1 Śrem Żeńska Dzieci do pierwszego szczepienia : miasto Śrem, Kawcze, Wójtostwo i Helenki 21. IV. 1938 r. o godz. 15-tej 28. IV. 1938 r. o godz. 15-tej

Szkoła Powszechna Dzieci starsze (od § lat) szkoła żeńska i męska ........ „ „ 17-tej „ „ 17-tej

2 Masłowo Szkoła Gromady: Masłowo, Wieszczyczyn, Nowieczek, Rusocin, Błażejewo i Drzonak 21. IV. 1938 o godz. 8,30 28. IV. 1938 o godz. 8,30

3 Dolsk »» Miasto: Dolsk i gromady: Jaskółki, Lubiatowo, Ostrowieczno i Trąbinek 9,30 „ 9,15

4 Studzianna »» Gromady: Studzianna, Brześnica i Mszczyczyn ........ 10,45 „ 10,15

5 Małachowo M „ Małachowo, Tworzymirki i Księginki ........ H,30 „ 10,45

6 Dąbrowa St Gromady: Dąbrowa, Mechlin, Luc.iny i Zwoła ........ 22. IV. 1938 o godz. 14,00 29. IV. 1938 o godz. 14,00

7 Bnin »» „ Bnin, Biernatki, Błażejewo, Czmoń, Czmoniec, Dębiec, Czołowo, Prusi-
nowo i Radzewo ...... 14,45 14,40

8 Zbrudzewo st „ Zbrudzewo, Niesłabin i Orkowo ......... .. 16,30 „ 16,00

9 Iłówiec »» Gromady: Iłówiec, Pecna i Grzybno .......... 23. IV. 1938 o godz. (2,00 30. IV. 1938 o godz. 12,00
10 Żabno »» „ Żabno, Zabinko ........... 13,00 12,45
11 Krajkowo »» „ Krajkowo i Sowinki ............ „ 13,50 „ 13,30
12 Mosina • » Miasto Mosina i gromady Sowiniec, Niwka, Krosno, (Dzieci do I. szczepienia „ 15,00 „ 14,00

Krosinko, Nowinki, Borkowice,Państ.Nadl.Mosina (Dzieci do II. szczepienia 16,00 ., 15,00

13 Pysząca ** Gromady: Pysząca, Chrząstowo, Binkowo, Bystrzek, Grzymisław i Borgowo 27. IV. 1938 o godz. 13,00 4. V. 1938 o godz. 13,00

14 Mchy »» „ Mchy, Chwałkowo Kość., Kołacin, Włościejewice, Charłub „ 14,30 „ 14,15
15 Książ łł Miasto Książ i gromady: Kiełczynek, Brzóstownia, Wło-

ściejewki, Radoszkowo, Konarzyce, Zaborowo, Dzieci do 1. szczepienia „ 16,00 „ 15,30
Jarosławiu, Gogolewo, Zakrzewice, Świączyń, f.-. . , „o . . Dzieci do II. szczepienia□roczewo i Konarskie ..... .1 „ „ 16,45 ,. 16,15

16 Góra Gromady: Góra Psarskie, Szymanowo i Jaszkowo . 7. V. 1938 o godz. 8,00 14. V. 1938 o godz. 8,00

17 Brodnica 99 „ Brodnica, Górka, Szołdry i ChajJ^ y „ 8,40 8,40
18 Krzyżanowo , » „ Krzyżanowo, Błociszewo, Gaj i Manieczki ....... ., 9,40 „ 9,30
19 Wyrzeka »» „ Wyrzeka, Nochowo i Dalewo ........ ,. 10,30 „ 10,15
20 Bodzyniewo »» „ Bodzyniewo, Kadzewo, Międzychód, Mełpin, Morka i Pełczyn . „ H,30 11,00

21 Kórnik 99
Miasto Kórnik i gromady: Prowent, Skrzynki, Dziećmierowo, (Dzieci do 1. szczepienia 12. V. 1938 o godz. 8,30 19. V. 1938 o godz. 8,30

Pierzchno, Kromolice Runowo i Mieczewo . .(Dzieci do 11. szczepienia 9,30 „ 9,15

22 Rogalin »» Gromady: Rogalin, Rogalinek i Radzewice............................................................................ „ 10,30 .. 10,00

23 Kamionki »> „ Daszewice I., Kamionki, Borowiec, Kotlinko i Szczytniki .... „ H.30 .. „ 10,30

24 Robakowo »» „ Robakowo, Gądki, Dachowa, Zerniki, Szczodrzykowo .... 12,30 .. H.15

Śrem, dnia I kwietnia 1938 r.

Nr Z. 3/69/38.

Za Starostę Powiatowego: 
(—) Dr Rakowski 
lekarz powiatowy.



Zarządzenie
Starosty Powiatowego Sremskiego 
z dnia 26-go marca 1938 roku 
o zwalczaniu pomoru świń.

W związku z urzędowym stwierdzeniem 
pomoru świń w zagrodzie Mayera Ferd. w Da­
szewicach na zasadzie postanowień art. 26 i 27 
rozporz. Prez. R. P. z dnia 22. 8. 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. R. P. Nr 77, poz, 673), przepisów §§ 349— 
355 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 167) 
oraz § 1 pkt. 12 do 16 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Roln. z dn. 20. 6. 1936r. 
(Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 360) jak również 
zarządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Reform 
Rolnych Nr W. XI. 4/62 z dnia ¡6. 4. 1935 r. 
zarządzam co następuje:

I. Zagroda zapowietrzona.
§ I-

Zagrodę zapowietrzoną pomorem świń sta­
nowi zagroda Mayera Ferd. w Daszewicach 
W zagrodzie tej obowiązują zarządzenia 
ochronne wydane na miejscu.

II. Okrąg zapowietrzony.
§ 2.

Ustanawiam okrąg zapowietrzony pomorem 
świń, do którego włączam (wszystkie zagrody 
wchodzące w skład grom.Daszewice gm. Kórnik, 
o ile w zagrodach tych trzymane są świnie).

§ 3.
Przy drogach na granicy okręgu zapowie­

trzonego należy umieścić na widocznym miej­
scu tablice z wyraźnym i trwałym napisem : — 
„Pomór świń . — Wstęp do chlewów i po­
mieszczeń dla świń w zagrodach włączonych 
do okręgu zapowietrzonego zabroniony jest 
osobom postronnym z wyjątkiem posiadacza 
lekarzy weterynaryjnych i osób, którym po­
wierzono oprzątanie świń i opiekę nad nimi.

§ 4.
Chlewy i pomieszczenia świń we wszyst­

kich zagrodach okręgu zapowietrzonego, na 
czas trwania niebezpieczeństwa pomoru 
świń, podlegają należytemu oczyszczeniu i 
codziennemu odkażaniu.

Osoby przed opuszczeniem chlewów i po­
mieszczeń dla świń — zagrody okręgu zapo­
wietrzonego winny oczyścić i odkazić ręce, 
ubranie i obuwie. W tym celu u wyjścia 
z chlewu lub pomieszczenia świń zagrody 
okręgu zapowietrzonego winna być przygo, 
towana woda mydło szczotka lub wiechcie-

i środki odkażające (np. 4-5^ wodny rozwtór 
kreoliny, lizolu lub innych preparatów krezo­
lowych).

§ 5.
Z zagród okręgu zapowietrzonego nie 

wolno wywozić (wynosić) zwłok świń padłych 
lub ich części, które należy przechować 
w miejscach odosobnionych z zachowaniem 
potrzebnych ostrożności powiadamiając jedno­
cześnie, zgodnie z przepisami o nieszkodiiwem 
usuwaniu zwłok zwierzęcych, właściwą wła­
dzę gminną o padnięciu takich świń. Zarząd 
odn. Gminy, który natychmiast doniesie o ot- 
rzymanem zgłoszeniu do Starostwa, powiado­
mi równocześnie właściwą przetwórnię zwłok 
zwierzęcych (rakarnię) celem odbioru zwłok ta­
kich świń z zaznaczeniem, że zwłoki te winny 
być przechowane w przetwórni, aż do przybycia 
powiatowego lekarza weterynaryjnego dla 
przeprowadzenia sekcji i ustalenia istoty cho­
roby oraz przyczyny śmierci zwierzęcia.

§ 6.
Ubój świń na obszarze okręgu zapowie­

trzonego dozwolony jest tylko w odn. zagro­
dzie; w innym zaś miejscu okręgu zapowie­
trzonego ubój świń może się odbywać tylko 
za specjalnem mojem pozwoleniem, przy za­
chowaniu środków ostrożności wskazanych 
przez powiatowego lekarza weterynaryjnego, 
przyczem zwierzęta te podlegają przed ubojem 
i po uboju urzędowemu badaniu przez leka­
rza weterynaryjnego.

Unieszkodliwianie mięsa warunkowo zda­
tnego odbywać się winno w obecności le­
karza weterynaryjnego. Jeśli w miejscu uboju 
nie można przeprowadzić zabiegów mających 
na celu unieszkodliwienie mięsa warunkowo 
zdatnego, wówczas mięso to, zgodnie z prze­
pisami § 50 rozpoiządzenia Ministra Rolnic­
twa z dnia 29. I 1929 r. o urzędowem bada­
niu zwierząt rzeźnych i mięsa w kraju (Dz. 
U R. P. Nr 32, poz. 305), należy zniszczyć.

§ 7.
W okręgu zapowietrzonym zakazuję :

1) odbywania targów, przetargów i pokazów 
świń,

2) handlu domokrążnego świniami,
3) pędzenia świń, puszczania ich samopas 

i na wspólne pastwiska, jak również za­
trzymywania się ze świniami przewożone- 
mi na wozach, oraz

4) używania knurów do pokrywania cudzych 
świń.



We wszystkich zagrodach okręgu zapowie­
trzonego należy trzymać psy na uwięzi inne 
zaś drobne zwierzęta, jak: koty, króliki, drób, 
gołębie i t. p. — w zamknięciu.

Wyprowadzenie tych zwierząt (wywiezienie, 
wyniesienie) poza obręb zagrody okręgu za­
powietrzonego wymaga mego uprzedniego ze­
zwolenia.

§ 9.
Wywożenie świń z zagród okręgu zapo­

wietrzonego jest zakazane.
Wywożenie świń z okręgu zapowietrzone­

go, jak również przewożenie świń przez ob­
szar tego okręgu, może się wyjątkowo odby­
wać za uprzedniem mojem zezwoleniem i to 
tylko celem natychmiastowego uboju:

1) na wozach do innej zagrody (rz.eżni) 
tej samej miejscowości okręgu zapowietrzone­
go lub innej sąsiedniej miejscowości okręgu 
zapowietrzonego lub zagrożonego,

2) koleją lub statkiem do dalszych rzeźni 
publicznych lub wywozowych Wagony lub 
oddziały statku winny być oznaczone wyraź­
nym napisem: „Pomór - zaraza świń”. —Do li­
stu przewozowego takich przesyłek świń do­
łączyć należy zezwolenie na wywóz. Przesyłki 
takich zwierząt wolno wyładowywać tylko na 
stacjach oznaczonych w zezwoleniu i w listach 
przewozowych. Przeładowywanie lub skiero­
wywanie ich do innych stacyj jest wzbroniona.

Przewóz świń z zagród okręgu zapowietrzo­
nego do stacyj kolejow. lub przystani wodnych, 
jak również ze stacyj kolejow. lub przystani wod­
nych,do rzeźni winien odbywać się naszczelnych 
wozach, aby nie wypadał nawóz lub ściółka. 
Środki przewozowe (wozy, wagony, statki, 
autobusy i t. p.) jak również rampy, sprzęty 
i przedmioty, używane do załadowania i wy­
ładowania wspomnianych wyżej przesyłek 
świń podlegają natychmiastowemu oczyszcze­
niu i obostrzonemu odkażeniu.

§ 10.
Wprowadzanie świń do okręgu zapowie­

trzonego, jak również wypędzanie świń na 
własne pastwiska oraz szczepienie świń 
w tym okręgu surowicą różycową uzależniam 
od uprzedniego mego zezwolenia.

III. Okręg zagrożony.

§ H.
Ustanawiam okręg zagrożony pomorem 

świń, do którego włączam miejscowość gromadę 
Kamionki i Borowiec gm. Kórnik.

§ 6. § 12.
W okręgu zagrożonym zakazuję:

1) odbywania targów, przetargów, pokazów 
świń z wyjątkiem przetargów na świnie, 
znajdujące się przynajmniej od 3 miesięcy 
w tej samej zagrodzie,

2) handlu domokrążnego świniami,
3) pędzenia świń, puszczania ich samopas 

jak również zatrzymywania się ze świniami 
przewożonemi na wozach.

§ 13.
Przy drogach na granicy okręgu zagrożone­

go, nakazuję, umieszczenie tablic z wyraź­
nym i trwałym napisem: „Pomór świń”.

§ 14.

Od uprzedniego uzyskania mego zezwole­
nia uzależniam w okręgu zagrożonym:
1) używania knurów do pokrywania cudzych 

świń,

2) wyprowadzania świń z okręgu i przepro­
wadzania ich przez ten okręg, jak również 
wprowadzania świń do tego okręgu,

3) wypędzania świń na wspólne pastwiska,

4) szczepienie świń surowicą przeciwróżycową.

§ 15.

Wywóz świń hodowlanych i użytkowych 
z okręgu zagrożonego może być dokonywany 
tylko za mojem zezwoleniem pod warunkiem 
jednak, że zwierzęta na 24 godziny przed wy­
wozem zostaną zbadane przez powiatowego 
lekarza weterynaryjnego i uznane za niepo- 
dejrzane. Do przewozu takich świń mają za­
stosowanie przepisy § 9.

Po przybyciu na miejsce przeznaczenia 
zwierzęta podlegają odosobnieniu i obserwacji 
na przeciąg 4 tygodni, po upływie, których 
zarządzone środki ochronne zostaną uchylone, 
jeżeli świnie takie zostaną zbadane przez po­
wiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane 
za niepodejrzane.

§ 16.
Przekroczenia niniejszego zarządzenia, 

które wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
obowiązuje aż do odwołania, karane będą 
w/g. rozdziału VII. postanowień karnych, 
przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prezydenta R. P.

Śrem, dnia 1 kwietnia 1938 r.

Starosta Powiatowy 
wz. (—) mgr Nowak

Nr W. Ic/12/38. referendarz.



Obwieszczenie.
Drogę powiatową Czempiń — Śrem, odcinek Manieczki — Szymanowo. zamykam dla 

ruchu samochodowego i kołowego z dniem 4 kwietnia do 16 kwietnia 1938 r.
Ruch samochodowy i kołowy należy skierować drogą okrężną w kierunku majętności 

Psarskie, przez Górę do szosy powiatowej Czempiń — Śrem.
Śrem, dnia 29 marca 1938 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
w z.

( —) mgr Nowak, referendarz.
Nr VIII. 47/25/38.

Uchwały Rady Powiatowej.
Stosownie do art. 125 ordynacji powiatowej podaję do publicznej wiadowości, że 

uchwały Rady Powiatowej powzięte na posiedzeniu w dniu 7-go marca br. przeglądać można 
w Zarządach Miejskich i Gminnych.

Śrem, dnia 28 marca 1938 r. Starosta Powiatowy

Nr 11. 3—3/38 (—) Podhorodeński.

Dział nieurzędowy.
H;

A no jedne) filiżance kawy stadowej Kneippa 
nie można zaoszczędzić fortuny I Natomiast 
codzienne używanie pożywnej i wyśmienitej 
kawy stadowej Kneippa daje duże oszczęd­
ności i wywiera w dodatku zbawienny wptyw 
no nasze zdrowie. Również smaczna jest 
to zdrowo

Kawa Słodowa Kneippa

---------- Obrazy religijne —--------
oprawne i nieoprawne, jak 
również listwy na obrazy

poleca
po cenach najniższych

S. Mikołajski,
Śrem, Rynek 22.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645751\0039.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645751\0040.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645751\0041.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645751\0042.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645751\0043.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645751\0044.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645751\0045.tif‎

